τούτους ἐξεπληγές τε καὶ τὴν τούτων ὄρμὴν ἀνεχει-

B IV. Nām primi Asanis frater et successor Ioannes, 15 delectu ex omnibus Bulgariis habito, et non parvis Scytharum copiis, qui Boreales Istri partes accolunt, conductis, occasionem sibi oblatam ratus est Thracios pagos et urbes opprimendi, re Romana vehementer turbata et afflita, Latinis autem rebus gravioribus distractis. Unde necessitate coacti, suæ omnes copias revocare decreverunt Balduinus et qui cum eo partiti erant imperium, ac usque ad Oresiadis planitem celeriter progredi. Quo facto exercitus illustri pugna confixerunt, et multa utrinque strages edita est, omnibus fortiter longo temporis spatio dimicantibus, donec tandem Bulgari cesserunt, haud scio an quod Latinorum gravem arinaturam sustinere non possent, an vero quod de industria illos in insidiis pertrahere vellet: id quod probabilius est. Nam cum eos Latini longissime persecuti essent, Scythæ ex insidiis consurgunt: et Bulgari velut ex composito converdi, hostes præter omnem expectationem circumventos sagittis et jaculis strenue confixerunt, et terra sanguine et cadaveribus repleta, ingentem Latinorum stragem ediderunt: qui ob pondus armorum continentis Scytharum incursionses et cir-

D notis ad Historiam Gaufridi de Villa-Harduin. DUCANG.

(22) Acropolita, n. 12: Ἰταλοίς μὲν οὖν τῷ Εθος ἐφ' Ἰπποῖς ὑψαύγεσιν ἐποχεῖσθαι, καταφράκτοις τε δὲ δὲσποινται τοῖς δπλοῖς τοῦ σώματος, καντεῦθεν δυσκινῆταις κατὰ τῶν ἐναντίων ὄρμωσι. Id notabili idem Gregoras, lib. iv, cap. 7, et alii, quos laudamus in notis ad Villabaudinum, N. CCXL, quibus addendi Ingulfus, p. 899 prioris Edit. et Walsinghamus an. 1301, pag. 78. DUCANG.

(23) Ejusmodi insidiis circumventos Latinos scri-

cuitus, et expeditissimas excusiones tolerare non poterant. Nonnullos etiam vivos ceperunt: inter quos et Balduinus fuit. Nam Ludovicus comes Blesensis in aie ceciderat. **16** Venetiarum vero dux Henricus Dandulus, cum per paucis fuga elapsos, non multo post ex acceptis in pugna vulneribus decessit.

"Ιλσαν δ' οὐς καὶ ζῶντας ἐλάμβανον, μεθ' ὧν ἐξιώντων τὴν μάχην. Οὐ δὲ τῆς Βενετίας επεπτύχει παρὰ τὴν μάχην. Οὐ δὲ τῆς Βενετίας εδοξέεις, μετὰ μικρὸν δὲ τετελευτήκει καὶ αὐτὸς ὑπὸ τῶν ἐκ τοῦ πολέμου τραυμάτων.

V. Bulgarorum vero Scytharumque multitudo, Latinorum opulentia gustata, equisque et curribus splendidis potiti, alacriter ad ulteriora pergebant, resistente nemire. Quare Thraciarum urbium aliae ultra ad Joannem se conserebant: plerique vero vi expugnatæ et direptæ sunt, mœnibus solo æquatis. Sic Joannes omnia facile Thessalonicam et in Macedoniam usque pervagatus, pagos, oppida, castella, propemodum Scytharum, quod aiunt, solitudinem effecit.